Câmara Municipal de Irupi

Legislatura 2013/2016

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi - ES / Site oficial: www.camarairupi.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 036/2015

À: EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Irupi.

FAZER A LIMPEZA DAS MARGENS DO RIO QUE CORTA IRUPI.

Justificativa

A solicitação acima descrita é de extrema necessidade tendo em vista que o referido rio

encontra-se com acumulo de lixo em suas margens e nos períodos de chuva com as enchentes

alaga as ruas e entope os bueiros causando sérios transtornos para a população. Diante do

exposto, bom seria que esta Administração verificasse a possibilidade de fazer o que se pede.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 18 de Agosto de 2015.

Vereador:

JUBERTO JULIO BATISTA